
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

50/2023

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
50/2023

Data do Processo: 07/06/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS ATLETAS QUE PARTICIPAM DOS JOGOS E TREINOS PELO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES DE DIONÍSIO CERQUEIRA, BEM COMO A REPRESENTAÇÃO DO
MUNICÍPIO EM COMPETIÇÕES EM OUTROS ESTADOS E MUNICÍPIOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aberto o envelope contendo a proposta do proponente FISUL CONFECCOES LTDA, constatou-se que o proponente
apresentou  a  proposta  de  acordo  com  o  que  solicitava  o  edital,  sendo  assim  foi  classificado.  Desta  forma,  a  comissão
passa  para  fase  de  lances.  Finalizada  a  etapa  de  lances,  declara-se  como  vencedor  o  proponente  abaixo  relacionado,
sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 22/06/2023, as 09:01 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 438/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 50/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: FISUL CONFECCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 UNIFORMES DE JOGO FUTSAL E FUTEBOL – CONTENDO

UMA CAMISETA E UM CALÇÃO - EM TECIDO DRY FIT 100%
POLIESTER GRAMATURA ENTRE 110 E 140 G EM TRANFER
SUBLIMÁTICO E DEGRADE COM GOLA MADRI. CAMISETA
ENUMERADA NO CENTRO COM BRASÃO DO MUNICÍPIO,
NA FRENTE DA CAMISETA PERSONALIZADA EM VÁRIAS
CORES PODENDO A MESMA TER ALTERAÇÕES EM CORES
E DETALHES DE ACORDO COM A MODALIDADE, IMAGEM
DA BANDEIRA DE SANTA CATARINA QUANDO FOR PARA
JOGOS E TER MARCA D ´ÁGUA DA MODALIDADE
ESPECIAL QUANDO SOLICITADO, PARTE DE TR -
UNIFORMES DE JOGO FUTSAL E
FUTEBOL – CONTENDO UMA CAMISETA
E UM CALÇÃO - EM TECIDO DRY FIT
100% POLIESTER GRAMATURA ENTRE 110
E 140 G EM TRANFER SUBLIMÁTICO E
DEGRADE COM GOLA MADRI. CAMISETA
ENUMERADA NO CENTRO COM BRASÃO
DO MUNICÍPIO, NA FRENTE DA
CAMISETA PERSONALIZADA EM VÁRIAS
CORES PODENDO A MESMA TER
ALTERAÇÕES EM CORES E DETALHES DE
ACORDO COM A MODALIDADE, IMAGEM
DA BANDEIRA DE SANTA CATARINA
QUANDO FOR PARA JOGOS E TER MARCA
D ´ÁGUA DA MODALIDADE ESPECIAL
QUANDO SOLICITADO, PARTE DE TRÁS
DA CAMISA COM NÚMERO E ESCRITAS.
CALÇÃO ENUMERADO NA PERNA
ESQUERDA.
OBS: NO ATO DA LICITAÇÃO, A EMPRESA
DEVERÁ APRESENTAR UM KIT PRONTO
PARA COMPROVAR A QUALIDADE DO TECIDO E DA

40,000 KIT FISUL 88,0000 3.520,00



Página: 2 / 3
CONFECÇÃO, COM
APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.
TAMANHOS 16, P E M.

2 UNIFORMES DE JOGO FUTSAL E FUTEBOL – CONTENDO
UMA CAMISETA E UM CALÇÃO - EM TECIDO DRY FIT 100%
POLIESTER GRAMATURA ENTRE 110 E 140 G EM TRANFER
SUBLIMÁTICO E DEGRADE COM GOLA MADRI. CAMISETA
ENUMERADA NO CENTRO COM BRASÃO DO MUNICÍPIO,
NA FRENTE DA CAMISETA PERSONALIZADA EM VÁRIAS
CORES PODENDO A MESMA TER ALTERAÇÕES EM CORES
E DETALHES DE ACORDO COM A MODALIDADE, IMAGEM
DA BANDEIRA DE SANTA CATARINA QUANDO FOR PARA
JOGOS E TER MARCA D ´ÁGUA DA MODALIDADE
ESPECIAL QUANDO SOLICITADO, PARTE DE T -
UNIFORMES DE JOGO FUTSAL E
FUTEBOL – CONTENDO UMA CAMISETA
E UM CALÇÃO - EM TECIDO DRY FIT
100% POLIESTER GRAMATURA ENTRE 110
E 140 G EM TRANFER SUBLIMÁTICO E
DEGRADE COM GOLA MADRI. CAMISETA
ENUMERADA NO CENTRO COM BRASÃO
DO MUNICÍPIO, NA FRENTE DA
CAMISETA PERSONALIZADA EM VÁRIAS
CORES PODENDO A MESMA TER
ALTERAÇÕES EM CORES E DETALHES DE
ACORDO COM A MODALIDADE, IMAGEM
DA BANDEIRA DE SANTA CATARINA
QUANDO FOR PARA JOGOS E TER MARCA
D ´ÁGUA DA MODALIDADE ESPECIAL
QUANDO SOLICITADO, PARTE DE TRÁS
DA CAMISA COM NÚMERO E ESCRITAS.
CALÇÃO ENUMERADO NA PERNA
ESQUERDA.
OBS: NO ATO DA LICITAÇÃO, A EMPRESA
DEVERÁ APRESENTAR UM KIT PRONTO
PARA COMPROVAR A QUALIDADE DO
TECIDO E DA CONFECÇÃO, COM
APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.
TAMANHOS 12 E 14.

40,000 KIT FISUL 83,0000 3.320,00

3 CAMISETAS DE TÊNIS DE MESA E TERCEIRA IDADE EM
MALHA PP. CAMISETA EM GOLA POLO COM BOTÕES, NA
FRENTE DESTACANDO A CATEGORIA COM BRASÃO DO
MUNICÍPIO DO LADO ESQUERDO, NAS COSTAS NOME DO
MUNICÍPIO COM A MODALIDADE ESPECIFICADA,
PODENDO A MESMA HAVER ALTERAÇÕES EM CORES E
DETALHES. OBS: NO ATO DA LICITAÇÃO, A EMPRESA
DEVERÁ APRESENTAR UMA PEÇA PRONTA PARA
COMPROVAR A QUALIDADE DO TECIDO E DA
CONFECÇÃO, COM APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. TAM P,
M, G E GG - CAMISETAS DE TÊNIS DE MESA E TERCEIRA
IDADE EM MALHA PP. CAMISETA EM GOLA POLO COM
BOTÕES, NA FRENTE DESTACANDO A CATEGORIA COM
BRASÃO DO MUNICÍPIO DO LADO ESQUERDO, NAS
COSTAS NOME DO MUNICÍPIO COM A MODALIDADE
ESPECIFICADA, PODENDO A MESMA HAVER ALTERAÇÕES
EM CORES E DETALHES. OBS: NO ATO DA LICITAÇÃO, A
EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR UMA PEÇA PRONTA PARA
COMPROVAR A QUALIDADE DO TECIDO E DA
CONFECÇÃO, COM APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. TAM P,
M, G E GG

20,000 UN FISUL 59,0000 1.180,00

4 CAMISETA PARA VOLEIBOL FEMININO EM TECIDO DRY FIT
100% POLIÉSTER GRAMATURA ENTRE 110 E 140 G EM
TRANSFER SUBLIMÁTICO. CAMISETA COM GOLA V
ENUMERADA NO CENTRO NA PARTE DA FRENTE E
COSTAS, COM BRASÃO/LOGO/ESCUDO NA FRENTE E
ATRAS COM A CATEGORIA ESPECIFICADA. OBS: NO ATO
DA LICITAÇÃO, A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR UMA
PEÇA PRONTA PARA COMPROVAR A QUALIDADE DO
TECIDO E DA CONFECÇÃO, COM APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRA. TAMANHO ADULTO P-M-G - CAMISETA PARA
VOLEIBOL FEMININO EM TECIDO DRY FIT 100%
POLIÉSTER GRAMATURA ENTRE 110 E 140 G EM
TRANSFER SUBLIMÁTICO. CAMISETA COM GOLA V
ENUMERADA NO CENTRO NA PARTE DA FRENTE E
COSTAS, COM BRASÃO/LOGO/ESCUDO NA FRENTE E

30,000 UN FISUL 88,0000 2.640,00



Página: 3 / 3
ATRAS COM A CATEGORIA ESPECIFICADA. OBS: NO ATO
DA LICITAÇÃO, A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR UMA
PEÇA PRONTA PARA COMPROVAR A QUALIDADE DO
TECIDO E DA CONFECÇÃO, COM APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRA. TAMANHO ADULTO P-M-G

5 AGASALHO PARA DELEGAÇÃO (JAQUETA) EM MALHA
ADIDAS SEM PELÚCIA EM DIVERSAS CORES. PODE HAVER
ALTERAÇÕES NAS CORES E DETALHES, JAQUETA COM
ZÍPER, GOLA DE PROTEÇÃO, PUNHOS E BOLSOS NAS
LATERAIS. OBS: NO ATO DA LICITAÇÃO, A EMPRESA
DEVERÁ APRESENTAR UMA PEÇA PRONTA PARA
COMPROVAR A QUALIDADE DO TECIDO E DA
CONFECÇÃO, COM APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. TAM P,
M E G - AGASALHO PARA DELEGAÇÃO (JAQUETA) EM
MALHA ADIDAS SEM PELÚCIA EM DIVERSAS CORES. PODE
HAVER ALTERAÇÕES NAS CORES E DETALHES, JAQUETA
COM ZÍPER, GOLA DE PROTEÇÃO, PUNHOS E BOLSOS
NAS LATERAIS. OBS: NO ATO DA LICITAÇÃO, A EMPRESA
DEVERÁ APRESENTAR UMA PEÇA PRONTA PARA
COMPROVAR A QUALIDADE DO TECIDO E DA
CONFECÇÃO, COM APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. TAM P,
M E G

50,000 UN FISUL 100,0000 5.000,00

15.660,00Total do Participante:
15.660,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 22/06/2023

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FISUL CONFECCOES LTDA

SERENEI CORRADI


